
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

58 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLVI

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 
VALOR 

ld:167C38841BESE82D 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBUCAÇÃ.O DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N°092/2023 
PREGAO ELETRONICO Nº 023/2023 
CONfRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE URNAS FUNERÁRIAS, SERVIÇOS E 
TRANSLADO PARA O ATENDIMENTO DE MUNÍCIPES EM 
VULNERABILIDADE SOCIAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO E ASSISmNCIA SOCIAL NO 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 
CNPJ N° 06.772.859/0001-03 
PAX TERESINA LTDA, CNPJ 38.202.293/0001-62 
R$ 175.530,00 (cento e setenta e cinco mil, quinhentos e trinta 
reais) 

FONTE DE RECURSO FPM FMAS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATADA ASSINATURA 19 (dezenove) dias do mês de iunho de 2023 
VIGENCIA 
SIGNATAKIO 

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 

12 (doze) meses 
Carmelita de Castro Silva (CONfRA TANTE) 
Geraldo da Cunha Oliveira (CONfRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 19 de junho de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONfRATANTE 

ld: 13B5AD9360D4E82F 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBUCAÇÃ.O DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N°093/2023 
PREGAO ELETRONICO N° 023/2023 
CONfRATAÇAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE URNAS FUNERÁRIAS, SERVIÇOS E 
TRANSLADO PARA O ATENDIMENTO DE MUNÍCIPES EM 
VULNERABILIDADE SOCIAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO E ASSISmNCIA SOCIAL NO 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO-PI, 
CNPJN°06.772.859/0001-03 
R GONCALVES SERVIÇOS FUNERAR.IOS LTDA 
CNPJ/MF N.0 37.121.868/0001-S0 
RS 79.990,00 (setenta e nove mil, novecentos e noventa reais) 

FONTE DE RECURSO FPM FMAS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATADA ASSINATURA 19 (dezenove) dias do mês de iunho de 2023 
VIGENCIA 12 f doze) meses 
SIGNATAKIO Carmelita de Castro Silva (CONfRA TANTE) 

Rodri1m T,..,... Gomes Goncalves fCONfRATADA), 

São Raimundo Nonato/PI, 19 de junho de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONfRATANTE 

ld:OFSBDD2A4836ES81 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Simplíclo Mendes-PI 
SlmpllcloMendes 

CNP.,I n •: 00.0$3,9$2/0001-19 

PROCEDIMENTO: CONCORRÊNCIA Nº 004/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N•: 039/2023 

~ n• 004/2023 
PToceuo Adm. n• 03912023 

FLS. N • __ _ 

OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica, com emprego de assistência técnica especializada 
para execução dos serviços de Construção de Creche (Creche Sagrado Coração de Jesus), no 
munidpio de Simplício Mendes, estado do Piauí. 

O Agente d e contratação e equipe d e apoio da Pre fei tura Municipa l d e Simplício 

MendesaPI, o Sr. Flávio Moura Santana, o Sr. Antilhon Costa Ro drigues e o Sr. Victor Santana e 

Silva (membro s uple nte), nomeados pela Portaria n º 008/2 0 23, de OS de janeiro de 2 0 23, e m 

vista do procedimento licitatório na m odalidade Concorrê ncia Ng 004/2023. realizado em 23 de 

março d e 202 3 às 09:00 horas, e sendo concluído dia 18 d e maio d e 2 0 23, t endo como objeto a 

·contratação de pessoa jurldica, com emprego de,assisti ncia técnica especlallzada para execuçao 

dos serviços de ConstruçiJo de Creche (Creche Sagrado Coraçllo de Jesus}, no mun/cfplo de Slmpllclo 

Mendes~ estado do Piou/, após a apuração do resultado constante n a Ata d a Sessão Pública. do 

Parecer Jurídico Conclusivo favor á v el e a Homologação pelo Ges tor Municipal, d eclar a, para que 

possa ser conhecido p elo público em geral e para fins de intimação e conhecim e nto dos 

interessad os, o resultado da análise da documentação de h abilitaçã o e proposta. ADJUDICANDO 

como vencedor do ce rtame e m questão, a empresa: ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

EIRELE ME, portadora do CNPJ N• 27.055.729/0001·11, com valor total d e R$ 975.674,80 

(novecentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos). 

Antilhon Costa Rodrig ue 
Membro - Portaria n A 008/20 

?\::5.1,tl,n, ~- O Ç.., ~/Vlf', 
Vjctor Santana e Silva 

Membro Suplente - Portaria n R 008/2023 

ld:0CC552398D22E56B 

~ ESTADO DO PIAUI 
~ 

PREFE1ruRA oE Prefeitura Municipal de Simplício Mendes-PI 
SIT,P.!,!~.~S CNPJ n•: 06.553.952/0001-19 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N2: 061/2023 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N2 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 039/2023 

Concorrência nº 004/2023 
Processo Adm. nº 039'2023 

FLS. W __ _ 

RUBRICA 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, com emprego de assistência técnica especializada 
para execução dos serviços de Construção de Creche (Creche Sagrado Coração de Jesus), no 
município de Simpfício Mendes, estado do Piauí. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES/PI. 

CONTRATADA: ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME. 

CNPJ: 27.055.729/0001-11. 

VALOR: 975.674,80 (novecentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais e 

oitenta centavos) . 

VIGÊNCIA: 365 dias. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n2. 14.133/21 e demais normas pertinentes. 

FONTE DE RECURSO: 500 - TESOURO/ 540- TRANSF. FUNDES/ 542 - FUNDES VAAT. 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 - OBRAS E INSTALÇÕES. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2023. 

Simplício Mendes-PI, 15 de junho de 2023. 

Márcio José Pinheiro Moura 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

